cum Raymundo comite Tolosano, super justitia aliisque juribus Mon

tis Albani et Insulæ -amatæ , regnante Ludovico rege, Guillelmo epis

copo Cadurcensi ; quam compositionem ratam habuit Geraldus abbas

Casa - Dei. Hujus rei testes sunt Raymundus , abbas Galliacensis et

plures alii . Presbytero S. -Jacobi pauperi sepulturam deneganti ob de

fectum quorumdam denariorum quos pro sepultura exigere solebat ,

injunxit 7 julii 1236 , ut nihil a pauperibus , ab aliis vero sepeliendis

septem tantum denarios acciperet.Eodem anno Raymundo de Monte

pesato abbati Moissiacensi monasterium Exiense visitanti adfuit B.

abbas Montis-albani, ubi forte legendum A ' .

XXI . – Ildefonsus 1243 , Alphonsus 1246 , Andepulsus 1238,

cum Guillelmo abbate S. - Martini , alias Sancti-Maurini, occurrit 3 sep

temb . 1238 unus et idem , ut videtur , licet diversis nominibus desi

gnetur . Testis etiam 1243 in charta homagii quod Marquisia et Marta

derius filius ejus præstitere Bertrando abbati Casæ -Dei pro his quæ

habebant in parochia S. - Liberatæ . Arbiter etiam fuit anno 1244 inter

Petrum Amanevum et Bertrandum abbatem Casa -Dei et priorem sancti

Liberatæ super dominio oppidi S. - Liberatæ . Anno 1245 Bertrandusde

Guilhiaco abbas Casa - Dei visitavit coenobium S. -Theodardi , ubi ad dis

ciplinam monasticam utilia edidit statuta quæ in Casa -Dei tabulario

asservantur. Petrum d'Ambrogat præsbyterum ad curas ecclesiarum

de Frez Autuillas ( Saint -Martial, près Montauban ), de Laviaco,

( Léojac), d'Ordalilhas ( Bellegarde), de Campguisa (Campguise) et de

S. -Cyrico ( Belmontet) Geraldo episcopo Cadurcensi præsentavit anno

1246 .

* Namphos, incertum an diversus a superiore , quippe qui memo

moratur in chartis anno 1242. Cum consulibus et incolis Montis -Al

bani pepigit 3 junii 1247 ut nihil a sepeliendis in coemeterio sui mo

nasterii aut ecclesiæ S. -Michaëlis exigeretur, præter id quod defuncti

testamento reliquissent ; ab iis vero qui ab intestato morerentur, id

unum quod sua sponte concederent, ex tabulis Montis-albani.Memo

Le collectionneur Douët-d'Areq signale dans ses Inventaires, le sceau

de cet abbé en ces termes : « Type abbatial ; légende : * ARBERTI ABBIS

SCI TEODARDI ( Alberti abbatis sancti Theodardi). »

III ,
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ratur quoque in instrumento alio ejusdem anni die 12 julii , lingua pa

tria scripto , quo mediis arbitris terminatur lis de decimis S.-Mauricii

orta inter Bertrandum de Montaigu camerarium S.- Theodardi, prio

remque Castri - Sarraceni, et fratrem Raymundum de la Brugueira ma

gistrum domus de Villa -Dei, et fratres ejusdem hospitii .

XXII . - Petrus Bermond vel de Bermond, Alexandri IV capellanus,

in discordia electus , pontificalium usum ab eodem pontifice obtinuit

anno 1255, X cal . augusti , pontificatus an . I. Guillelmo Laurens,

P. de Castillon , Fraux et Fraux ejus fratri ad 23 annos portum del

Perget (près l'embouchure du canal latéral ) , donavit mense martio

1257. Excusavit se an . 1258 abbati Casæ -Dei, quod ad capitulum ge

nerale in festo S. Roberti celebrandum accedere non posset. Alberto

abbati Casæ - Dei cessit anno 1260 prioratum de Villamur in diæcesi

Montalba, situm . Adfuit sacramento quod Bertrandus de Riom , abbas

Galliaci , dixit Bernardo de Combreto episcopo Albiensi 1263. Cliente

lam recepit a Bertrando de Mailhac equite de Villemur, tutore Hugonis,

ac Bertrandi de Mailhac, aliorumque fratrum ac sororum 9 julii 1266 .

Transactionem ab Alberto Aurelha cum consulibus initam approbavit

mense februario 1266 (1267) una cum B. Guiraud Vidal de Prots ' .

XXIII . - Bernardus de Mala-morte . Defuncto Petro, monachi qui a

summo pontifice, eo quod C. regi Siciliæ decimas ad regni subsidium

solvere detractaverant, excommunicati fuerant nonis novemb . pontifi

catus ann . 3 , ad electionem procedere non valentes, ad eumdem lega

verunt Johannem eleemosynarium . Clemens vero ut dispendiis - elec

tionis Petri Bernardi obviaret , Bernardum de Mala-morte loci monachum

abbatem eis præfecit. Sed Albertus abbas Casa-Dei , cui subjectus erat

Mons -Albanus , tribus a vacatione elapsis mensibus secundum generalis

statuta concilii , jus nominandi sibi devolutum ratus , licet ad sum

mum pontificem itum fuisset , Petrum Arnardi monachum suum no

minavit abbatem et Bernardum , excommunicavit : Petrusque vi et

armata manu muros ascendit fores confregit, et possessionem violenter

· Le sceau de cet abbé, attaché à un acte de l'an 1262 , est ainsi décrit

par M. Douët- d'Arcq : « Type épiscopal; légende : S. PETRI ABBIS

MOTIS... ANI DNI P.P. CAPELLI ( Sigillum abbatis Montisalbani, Domini

Papæ capellani).
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arripuit . Qua de re certior factus pontifex, Bernardum ab excommuni

cationis ab abbate Case - Dei latæ vinculo solvit V idus martii , pontifi

catus 4 ; et mense sequenti præcipit abbatibus Moissiaci et Belli -loci , et

archidiacono Cadurcensi , ut sacrilegos januarum effractores excommu

catos ubique denuncient . Pacificus sic possessor Bernardus ab Alfonso

comite Tolosæ sancti Ludovici fratre, et Johanna ejus uxore , transac

tionis inter Albertum Aurelha et Raymundum comitem Tolosanum

initæ confirmationem obtinuit mense junio 1270 1. Donationem accepit

julio exeunte a Sicardo de Monte -acuto fratre Bertrandi abbatis Mois

siacensis . Jugum abbatis Casæ - Dei conatus est eodem anno excutere,

dum abbas Montem-Albanum visitaret : querela autem ad arbitrium

Bertrandi Moissiacensis abbatis delata, secundum Casadensem pronun

ciavit mense junio 1274 , dixitque Bernardum Alberto abbati Casæ - Dei

obedientiam et fidelitatem flexis genibus promissurum . Eodem anno

seu sequenti, Bernardus transegit cum Bertrando episcopo Tolosano de

ecclesiis , beneficiis, primitiis et aliis juribus quibus gaudebat abbatia

Montalbanensis in diæcesi Tolosana 2 febr. 1274 ( 1275 ); et 9 martii

cum Capitolinis de decimis quas monachi colligere debebant in locis de

Belsolelh ( Beausoleil ), Campagnhas ( faubourg de Campagnes ), las

Grossas ( ?) dictis , et alibi. Transactionem anni 1231 , de qua superius ,

jamjam ab Alfonso comite ejus rogatu comprobatam , iterum a Phi

lippo rege Audaci cognominato curavit confirmandam an 1276. Alberto

abbati ejusque successoribus obedientiam et fidelitatem promisit in

monasterio Casæ -Dei III non . novemb . ann . 1277. Querelam habuit

cum fratribus Carmelitis , quæ mediis arbitris finita est 30 novemb .

1280 , ea ut lege iis data sit facultas domus in urbe construendæ , in

eaque coemeterium tam pro se quam pro civibus qui inibi sepulturam

destinarent , habendi , ita tamen ut tertia pars legatorum abbati et mo

nasterio San .- Theodardensi cederet. Donationes a Guilhelmis decesso

ribus factas, et inter eas , ecclesias S.-Michaëlis et S.- Jacobi, ipsi Ray

Un acte de 1270 porte le sceau de B. de Malemort. Le collectionneur

Douët-d'Arcq le lit ainsi : « Type épiscopal ; légende: S. BERNARDI

ABBATIS MOTIS ALBANI (Sigillum Bernardi abbatis Montis-Albani) .

Le contre - sceau porte GRA . DEI SUM ID QUOD SUM (Gratia Dei sum id

quorl sum ).

III .
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3

mundus episcopus Cadurcensis confirmavit 24 junii 1281. Guillelmo

de Longo -podio priori de Corundis dedit III . id octob . 1284 decimas

S. -Sulpicii de Castaneda , sub onere viginti sextariorum frumenti. Me

dietas villæ de Bressolis ei restituta est ann . 1288. Excusavit se an .

1290 abbati Casa- Dei quod ad capitulum generale in festo S. -Roberti

celebrandum accedere non posset , nisi hoc ad successorem pertineat .

XXIV . Astorgius , "alias Austorgius, ex monacho Casæ -Dei ab

bas Montis- Albani ipso annno 1290 successise videtur Bernardo de

Mala-morte ,, et litem quam intulerat hic adversus dominum de

Bressols de hominio abbati præstando composuisse , quod quidem ipse

recepit. Tolosani senatusconsultum impetravit , mense martio 1271 , ad

versus consules urbis qui jurisdictionem ejus declinabant . Pepigit cum

procuratore Grandis-Silvæ 1296. Tredecim pauperibus quotidie mo

nachi obsonium assignavit 1303. Capellam in monasterio Casæ -Dei in

honorem S. Benedicti ædificavit , eique census annuos addixit . Collatos

a se prioratus de Corundis et de Campoguisano a monasterio depen

dentes revocavit an . 1306.[Decimas vinearum de Tosa -fava eleemosy

narii officio annexas , sed a se postmodum detractas ab illo , ipsi pro

sustentatione 13 pauperum restituit an 1307 , eodemque obiit .

XXV . Bertrandus de Podio alias de Bisturre , Cadurcensis , Im

berti de Podio cardinalis forsan consanguineus , ex monacho Casa -Dei,

ut creditur , abbas Montis-Albani, cum nullus fieret S. - Theodardi

abbas , nisi de fratrum Case -Dei gremio , a Clemente V legatus est

an . 1308, ut Picenum ad officium adduceret. Bertrando de Mailhaco

domicello , ballivo suo , pro compensatione officiorum sibi ab ipso

præstitorum , dedit anno eodem ad vitam decimas S. -Syri juxta Bel

lum- Montem ( Belmontet), sub annua heminæ frumenti pensione .

Quatuor ad ejus preces litteras misit rex Philippus Pulcher ad senes

callum Petragoricensem et Cadurcensem , scilicet 15 et 16 junii ,

7 et 8 julii anni 1314 , quibus mandat ea omnia velle se observari quæ

continentur in compositione olim facta inter R. quondam comitem To

losæ , et abbatem conventumque monasterii Montis-Albani . Cum Petro

de Nogaret ab episcopo Albiensi delegatus , ipsum excusavit , fer . 5 post

Nativitatem B. Mariæ 1315, apud Ægidium archiepiscopum , quod con

cilio Bituricensi non adfuisset. Præsens fuit sententiæ Inquisitionis

pridie nonas martii , sabbato 2 Quadragesimæ anno 1316. Eodem
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anno Bertrando abbatis Montis-Albani concessit Johannes XXII , IV id .

novemb . pontificatus 1 , primo vacantem prioratum seu decanatum

ordinis Cluniacensis , sub excommunicationis poena a collatore , si secus

fecerit, incurrendæ . Ex abbate factus est episcopus Montalbanensis a

Johanne XXII , 10 julii 1317 ' .

II

ABBAYE DE BELLEPERCHE